
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

1169 

Na temelju članka 14. stavka 1. točke 1., 2., 4. i 5, članka 14. stavka 2. točke 1., 2., 3. i 4., 
članka 14. stavka 3. i članka 106. stavka 3. Zakona o morskom ribarstvu (»Narodne novine«, 
br. 56/10 i 127/10) ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA PRAVILNIKA O ULOVU, UZGOJU I PROMETU 
TUNE (Thunnus thynnus), IGLUNA (Xiphias gladius) I IGLANA 

(Tetrapturus belone) 

Članak 1. 

U Pravilniku o ulovu, uzgoju i prometu tune (Thunnus thynnus), igluna (Xiphias gladius) i 
iglana (Tetrapturus belone) (»Narodne novine« br. 26/11, 29/11 i 31/11) članak 5. mijenja se i 
glasi: 

Članak 5. 

(1) Ribolov tune zabranjen je za plovila duljine preko 24 m koja koriste plutajuće parangale 
od 1. lipnja do 31. prosinca s izuzetkom područja ograničenog između 10° zapadne 
geografske širine i 42° sjeverne geografske dužine gdje je ribolov zabranjen od 1. veljače do 
31. srpnja. 

(2) Ribolov tune plivaricama tunolovkama zabranjen je tijekom razdoblja od 15. lipnja do 15. 
svibnja. 

(3) Ribolov tune povlačnim povrazima – panulama zabranjen je tijekom razdoblja od 15. 
listopada do 15. lipnja. 

(4) Ribolov tune u športskom i rekreacijskom ribolovu zabranjen je tijekom razdoblja od 15. 
listopada do 15. lipnja. 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/11-01/33 
Urbroj: 525-08-1-0314/11-8 
Zagreb, 10. svibnja 2011. 

Potpredsjednik 
Vlade 

Republike 



Hrvatske i 
ministar 

poljoprivrede, 
ribarstva i 

ruralnog razvoja 
Petar 

Čobanković, v. r. 

 


